Протокол заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области (далее - Комиссия)

с. Ерзовка

     23.03.2018 г

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. Своевременность и достоверность представлении муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Новое в законодательстве о противодействии коррупции.

На заседании Комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии:

Веселев А.Е

Заместитель председателя

комиссии:
	-
	Глава сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района  Самарской области

	Рябченко В.А.

Секретарь комиссии:

Муратова Н.А.

	-

-
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Ерзовка

Инспектор 1 категории администрации сельского поселения Ерзовка

	Члены комиссии:

	Душаева С.В.
	-
	Заместитель директора  ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы, Ерзовский филиал

	Шахова О.Н.
	-
	Секретарь первичного отделения партии «Единая Россия»

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.
По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали представление Главы сельского поселения Ерзовка Веселева А.Е., о проблемах реализации норм действующего антикоррупционного законодательства в части коллизии норм: Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

Голосовали: единогласно.

Комиссия РЕШИЛА:

1. В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов», считать заседание Комиссии
правомочным.

2. Информацию, изложенную в представлениях, принять к сведению.

3. Рекомендовать комиссии:

а) Провести анализ представленных муниципальными служащими сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год в части полноты и
своевременности предоставления сведений.

б) Результаты анализа указанных сведений рассмотреть на заседании комиссий по
урегулированию конфликта интересов Администрации  сельского поселения Ерзовка.

в) Обеспечить   системную   деятельность   комиссий   по   рассмотрению   анализа
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов с целью профилактики коррупционных и иных
правонарушений.

Председатель комиссии

                А.Е. Веселев
Секретарь комиссии
          Н.А. Муратова
Члены комиссии
           С.В. Душаева
            О.Н. Шахова
 Протокол заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области (далее - Комиссия)

с. Ерзовка

     27.06.2018

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1.  Соблюдение правильности и достоверности заполнения Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка.
На заседании Комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии:

Веселев А.Е

Заместитель председателя

комиссии:
	-
	Глава сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района  Самарской области

	Рябченко В.А.

Секретарь комиссии:

Муратова Н.А.

	-

-
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Ерзовка

Инспектор 1 категории администрации сельского поселения Ерзовка

	Члены комиссии:

	Душаева С.В.
	-
	Заместитель директора  ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы, Ерзовский филиал

	Шахова О.Н.
	-
	Секретарь первичного отделения партии «Единая Россия»

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.
По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали Главу сельского поселения Ерзовка Веселева А.Е., который ознакомил членов комиссии со справками  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка в 2017 году.

Голосовали: единогласно.
  Комиссия РЕШИЛА:

1. В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов», считать заседание Комиссии
правомочным.

2. Информацию, изложенную Главой сельского поселения Ерзовка принять к сведению.
 Председатель комиссии

                А.Е. Веселев
Секретарь комиссии
          Н.А. Муратова
 Члены комиссии
           С.В. Душаева
            О.Н. Шахова